
 
 
 

 
 
 
 
 

1 

ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA PARA O EDITAL Nº 01/2019  

PROGRAMA CORREDORES DIGITAIS & CRIARCE 
 
 
O Governo do Estado do Ceará e a Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior 

(SECITECE), por meio da Coordenadoria de Empreendedorismo e Inovação (COINE), no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: 

 

1. Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos constante no item 08 do referido Edital, conforme 

apresentado abaixo: 

 

8. DO CRONOGRAMA 
 

Lançamento do Edital 05 de julho de 2019 

Difusão Empreendedora 05 de julho a 25 de agosto de 2019 

Período de Inscrição das startups 05 de julho a 28 de agosto de 2019 

Análise dos projetos submetidos 29 de agosto de 2019 a 01 de setembro de 2019 

Divulgação do resultado preliminar 03 de setembro de 2019 

Período de Interposição de recurso 04 de setembro de 2019 

Divulgação do resultado final 05 de setembro de 2019 

Entrega da documentação 06 a 09 de setembro de 2019 

Bootcamp de "Boas Vindas" 11 e 12 de setembro de 2019 

 
8.1. O Bootcamp de "Boas Vindas" acontecerá em Fortaleza, sendo obrigatório a 

participação de todos os selecionados. 
  

 

 

Fortaleza, 28 de agosto de 2019 

Coordenação de Inovação e Empreendedorismo (COINE) 


